
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

平成30年5月11日 平成30年度政務活動費 11,000×3名×12ヵ月 396,000 396,000

1 平成30年4月10日 事務用品の購入 市議団住所印の購入 3,210 3,210 392,790

2 平成30年4月13日 図書の購入

「『循環型経済』をつく
る　図解でわかる田園回
帰1％戦略」2,808円
「地域分析ハンドブック
Excelによる図表作りの
道具箱」2,916円

5,724 5,724 387,066

3 平成30年7月7日 図書の購入
「介護保険『卒業』がも
たらす悲劇」1,404円

1,404 1,404 385,662

4
平成30年7月11日・
18日

保育アンケート用の
切手の購入

返信用封筒用郵送切手
82円×50枚 4,100 4,100 381,562

5 平成30年7月18日 新聞の購入 都政新報（定期購読）
H30年4月～H31年3月19,590円

19,590 19,590 361,972

6 平成30年7月18日 図書の購入
月刊「保育情報」（定期
購読料）
H30年4月～H31年3月 7,800円

7,800 7,800 354,172

7 平成30年7月18日 図書の購入
月刊「日本の学童ほい
く」（定期購読料）
H30年4月～H31年3月 5,016円

5,016 5,016 349,156

8
平成30年7月18日・
8月1日

地方議員セミナーへの参加

「待機児童・保育士不足
問題と地方行政」

研修参加費10,000円×1名
交通費　  988円×1名

10,988 10,988 338,168

9 平成30年8月1日 図書の購入
「保育白書2018年版」
2,900円
「待機児童ゼロ」1,620円

4,520 4,520 333,648

　　　                                  政務活動費収支報告明細書（平成30年度分）＜会派名：日本共産党東大和市議団＞（単位:円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高
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10 平成30年8月4日 図書の購入
「隠れ保育料を考える」
1,000円

1,000 1,000 332,648

11
平成30年8月4日・5
日

第50回全国保育団体合同
研究集会への参加

研修参加費　 9,700円×1名
研修会報告集 1,000円×1名
宿泊費　　　12,000円×1名
交通費　  　31,198円×1名

　 53,898 53,898 278,750

12 平成30年8月8日 図書の購入
子ども白書2017年 2,160円
子ども白書2018年 2,160円 4,320 4,320 274,430

13
平成30年8月8日・9
日

第33回 議員の学校への参加
「小さな市民の生命と権利
をまもる～憲法と子どもの
権利条約からのプログラ
ム」

参加費：28,000円×1名
交通費： 1,356円×1名

29,356 29,356 245,074

14
平成30年8月23日・
30日

特別財政講座の開催
講師謝礼：100,000円
交通費：5,272円
テキスト：2,430円×3名

112,562 112,562 132,512

15 平成30年8月30日 図書の購入 財政白書 1,500円 1,500 1,500 131,012

16 平成30年11月1日 図書の購入
月刊「ちいさいなかま」
（定期購読料）
H30年4月～H31年3月 6,612円

6,612 6,612 124,400

17 平成30年11月2日 図書の購入

「条例立案の教科書」
2,700円
「公共施設の再編を問う」
1,296円
「データベースで読み解く
自治体財政」1,728円

5,724 5,724 118,676

18 平成30年11月6日 事務費
情報公開資料請求に伴う
コピー代

40 40 118,636

19 平成30年11月22日 事務用品の購入
会派控室プリンターのイ
ンク（４色パック）
9,439円×2個

18,878 18,878 99,758

20 平成30年12月15日 図書の購入
「学童保育情報2018-
2019年版」1,100円

1,100 1,100 98,658

21 平成30年12月21日 図書の購入
ゼンリン地図「東大和
市」13,586円

13,586 13,586 85,072
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22 平成31年1月25日 奨学金学習会

講師謝礼：10,000円
会場費：400円
※他会派と合同で開催した
ため、当会派分は5,201円

5,201 5,201 79,871

23 平成31年1月25日 図書の購入
「無償教育と国際人権規
約」2,000円

2,000 2,000 77,871

24 平成31年1月30日
地方議員セミナーへの参加
「幼児教育・保育の無償化
と保育行政」

研修参加費10,000円×1名
交通費　  988円×1名

10,988 10,988 66,883

計 396,000 222,993 0 79,896 0 0 26,228 329,117 66,883


